
Pagina 1 van 2 
 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van 

de Vlaamse Regering van 9 mei 2014 houdende de regels voor de 
erkenning van meerdere vestigingen van een woonzorgcentrum, 
een centrum voor kortverblijf of een woonzorgcentrum met een 

bijkomende erkenning als één woonzorgcentrum, één centrum voor 
kortverblijf of één woonzorgcentrum met een bijkomende 

erkenning, betreffende het opheffen van de minimale capaciteit per 
vestiging van een woonzorgcentrum 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het Woonzorgdecreet van 13 maart 2009, artikel 54; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 9 mei 2014 houdende de regels 

voor de erkenning van meerdere vestigingen van een woonzorgcentrum, een 

centrum voor kortverblijf of een woonzorgcentrum met een bijkomende erkenning 

als één woonzorgcentrum, één centrum voor kortverblijf of één woonzorgcentrum 

met een bijkomende erkenning; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 31 januari 2019; 

 

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 26 februari 2019 bij de Raad 

van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de 

wetten op de Raad Van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn; 

 

Gelet op artikel 84, §4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 2, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 9 

mei 2014 houdende de regels voor de erkenning van meerdere vestigingen van een 

woonzorgcentrum, een centrum voor kortverblijf of een woonzorgcentrum met een 

bijkomende erkenning als één woonzorgcentrum, één centrum voor kortverblijf of 

één woonzorgcentrum met een bijkomende erkenning wordt punt 5° opgeheven. 

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 mei 2019. 

 

 

 

 



Pagina 2 van 2 
 

 

 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel, 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


